NTTeDT サ代 24-008

2024 年 11 月 14 日

AC101 販売代理店各位

株式会社 NTT e-Drone Technology

サービス推進部

AC101 connect 定期点検について

1. 内容

毎年の定期点検をお願いしておりますが、今年の定期点検は納品時期に関わらず必ず実施をお

願い致します。なお、定期点検時には以下のマニュアルをご参照の上、適切な点検の実施をお願い

します。

2. 各種マニュアル

■オンライン動画

ドキュメントの確認と合わせて、AC101 connect の点検上の注意点説明動画を全てご視聴くださ

い。振り返りのため項目毎に視聴が可能です。

   【動画 URL】※公式 HP より

代理店様限定ページ｜株式会社 NTT e-Drone Technology

■ドキュメント

①AC101_connect_パーツリスト ver1.3.pdf  ・・・ 参照用

②見積依頼書フォーマット(AC101 connect 用)_Ver1.2.xls ・・・ 依頼用

③AC101 connect 整備マニュアル Ver1.3

④AC101 P13 粒剤装置整備マニュアル Ver2.0

AC101 connect パーツリストおよび見積り依頼書フォーマットについて、部品情報（部品番号

等）を改版しましたので点検・整備時に最新版をご活用下さい。合わせて、粒剤散布装置整備

用の新たなオプションパーツを追加しました。今後の部品注文時にご活用下さい。

＜提供予定時期＞

 2024 年 11 月末頃（予定）

3. 粒剤散布装置整備用の新たなオプションパーツ

2024 年 2 月 29 日＜NTT eDT サ代 24-003＞でお知らせしておりました AC101 connect の

整備マニュアル「AC101 P13 粒剤整備マニュアル ver2.0」に記載の、粒剤散布装置で使用する

整備用治具の販売準備が整いましたのでお知らせします。粒剤散布装置の定期点検において部

品交換をする場合、本部品が必要となりますので、他のパーツと同様に見積依頼書にて必ず注文

をお願いします。なお、本部品はセット販売および個別販売に対応しておりますので、下表を参照の

上、必要部品の注文をお願いします。

＜新規購入:セット販売＞

品番 EXA000075-01

品名 AC101-P13 粒剤散布装置用治具

小売価格 46,300 円（税抜）

＜個別購入:個別販売①＞

品番 EX002843-01

品名 CIU-3

小売価格 12,700 円（税抜）

＜個別購入:個別販売②＞

品番 EXA000076-01

品名 サーボ用電源

小売価格 9,400 円（税抜）

＜個別購入:個別販売③＞

品番 EXA000077-01

品名 サーボ接続用ケーブル

小売価格 770 円（税抜）

＜個別購入:個別販売④＞

品番 EXA000078-01

品名 ギア BOX 用電源

小売価格 16,500 円（税抜）

＜個別購入:個別販売⑤＞

品番 EXA000079-01

品名 ギア BOX 用電源ケーブル

小売価格 1,760 円（税抜）

＜個別購入:個別販売⑥＞

品番 EX002891-01

品名 P13 ガスケット貼り付け治具

小売価格 3,300 円（税抜）

＜個別購入:個別販売⑦＞

品番 EX002892-01

品名 P13 ベアリング検査用治具

小売価格 2,050 円（税抜）

【参考】

P13 ガスケット貼り付け治具

P13 ベアリング検査用治具

ギヤ BOX 検査治具

S-Link 用治具

また、本物品の取扱いについては2.各種マニュアルでご紹介したオンライン動画をご参照の上、適切

な整備の実施をお願いします。

4. 定期点検後のご報告について

定期点検完了後、必ず下記の報告書に必要情報をご入力の上、ユーザー様への提出をお願い致

します。

＜報告資料＞

 AC101 connect 定期点検票 Ver1.0

＜提出方法＞

 印刷し、必要情報を入力の上、PDF にてユーザーへ提出

   ＜提出期間＞

    2025 年 1 月から 2025 年 4 月 30 日

5. 整備士資格の更新について

AC101 認定整備士資格の有効期間は認定から 3 年間です。更新対象の整備士の方々へ、約

3 か月前に当社からメールにて更新についてご案内するとともに、AC101 整備士向けの確認テスト

を送付します。整備士向けのオンライン動画をご視聴の上、必ず確認テストの実施をお願い致しま

す。回答用紙を弊社へお送りいただいた後、弊社から採点結果をお伝えするとともに資格更新に必

要な書類等をお送りします。なお、更新費用は下記となります。

＜AC101 認定整備士資格更新費用＞

  16,500 円（税込）/名 ※ただし、振込手数料は代理店様のご負担となります

以上

【本件に関するお問合せ】

株式会社 NTT e-Drone Technology

サービス推進部（普及部門）

Mail : agri@nttedt.co.jp